21 Et quamvis nonnulli ex prædictis Doctoribus dicant, Cardinales in Ecclesiis suorum Titulorum habere jurisdictionem non Episcopalem, sed quasi Episcopalem, quod etiam asserit Sixtus V. in cit. Constitut. 55. in princ. Hoc tamen intelligendum est, non habere ex sua natura jurisdictionem Episcopalem, qui non sunt Episcopi. Non enim habent isti ea, quæ sunt ordinis, ut conferre Sacramentum confirmationis, & Ordines sacros, habent tamen ea, quæ sunt jurisdictionis, ut benè distinguit Moneta de confer. cap. 5. n. 34.

22 Hinc declaranda est opinio Cardinalis Bellarmini, dum in tom. 2. Controvers. lib. 1. cap. 16. de Cleric. vers. pari ratione dicit, quod Presbyteri, & Diaconi Cardinales in Ecclesiis suorum Titulorum sunt veluti Parochi, Episcopo subiecti, & nihil possunt, nisi quantum eis Episcopus permisit, cujus opinionem sequatur Gironda de Episcop. lib. 1. disp. 2. cap. 5. num. 3. Sebastian. Cæsar de Ecclesiast. hierarch. p. 1. disp. 2. nu. 9. Zachar. Bover. tom. 2. demonstr. Symbol. ver. & fals. Relig. art. 4. Symb. 6. de Card. success. Valquez in 3. p. disp. 2. 42. q. 2.

23 Ut scilicet intelligatur de antiquo statu, & jurisdictione ante tempora Bonifacii Octavi, & sententiam Honorii III. in d. cap. his qua de major. §. obed. Aliàs si eorum opinio ad nostra tempora mandaretur, esse non solum contra juris communis dispositionem, sed etiam contra Constitutiones Summorum Pontificum Pauli IV. & Sixti V. & diplomata eorumdem Titularium. Nam de jure communi Cardinales in Ecclesiis suorum Titulorum possunt exercere ea, quæ non possunt Parochi, nempe ex-

communicare, suspendere, instituire, ut dicit supra citati Doctores, & præsertim Zabarell. in d. cap. his, qua in fin. & Felin. in princ. Nam Plebani in suis Ecclesiis non habent ita pingue jus, sicut habent Cardinales in suis Titulis, Archidiacon. in can. nullus 16. q. 7. num. 5. Præposit. in can. 1. dist. 21. num. 6. Et opinionem hanc Boverii, & aliorum benè reprobatur Victor. in addit. ad Ciacon. in vita S. Higinii de origine S.R.E. Cardinalium, vers. Zacharias.

Et hoc jus Episcopale, seu quasi, non solum habent Cardinales Presbyteri in dictis Ecclesiis suorum Titulorum, sed etiam Cardinales Diaconi in suis Diaconiis. Paris. de resign. d. lib. 2. q. 12. n. 10. Barbof. d. tr. jur. univ. cap. 4. n. 33. Quod etiam statuit Sixtus V. dicta sua Constitut. 55. & ex ea R.P.D. Fagnanus d. c. his, qua n. 18. §. 19.

Et hoc procedit siue Tituli, vel Diaconiæ sint Clericorum secularium, siue Regularium, cum Sixtus V. in dicta sua Constitutione pariformiter loquatur de Ecclesiis secularibus, & Regularibus, & Summi Pontifices in diplomatibus Titulorum Ecclesiis Regulares plenariè subjiciant Cardinalibus ut cuique legenti patet, & videbimus infra.